S
ta
n
d
 4
.2
00
6

Breite 20
Anschlussart Grundausführung Anschlussart
Bestellbeispiel HBS-28-150-DD-M
Type (Hydraulische Bremszylinder)
Zylinder ø (28 mm)
Hub (150 mm)
Anschlussart Kolbenstange D8
Anschlussart Druckrohr D8
Dämpfungsart (M = Dämpfung ausfahrend)
Dämpfungsart
M = Dämpfung ausfahrend P = Dämpfung beidseitig
N = Dämpfung einfahrend X = Sonderausführung
Die Anschlussarten sind beliebig kombinierbar und
müssen kundenseitig gegen Verdrehung gesichert werden.
Montagezubehör siehe Seite 140.
Type Preis in €* Hub L max. Druckkraft
1-9 Stk.    mm ausgefahren N N (mit MBS)
HBS-28-50 151,74 50 295 3000 3000
HBS-28-100 171,74 100 445 1550 3000
HBS-28-150 184,70 150 595 900 3000
HBS-28-200 279,26 200 745 600 3000
HBS-28-250 307,88 250 895 440 3000
HBS-28-300 382,32 300 1045 330 3000
HBS-28-350 447,32 350 1195 260 2500
HBS-28-400 523,46 400 1345 200 2000
* Ausführung -A oder -B beidseitig.
Rabattstaffel siehe Seite 144, Rabatt-Gruppe 8.
Abmessungen
HBS-28
Gelenkkopf E8
1-9 Stk.
€ 41,50
E8
G8
A8
B8
C8
D8
Winkelgelenk C8
1-9 Stk.
€ 7,03
Gabelkopf D8
1-9 Stk.
€ 8,19
Kugelpfanne G8
1-9 Stk.
€ 6,31
Gelenkauge A8
Gewindezapfen  B8
ohne Aufpreis
W8-28
Schutzrohr
ø 32, L = Hub + 40
bis Hub 250 mm:
1-9 Stk. € 25,85
ab Hub 250 mm:
1-9 Stk. € 61,04
(bis max. 1200 N)
(bis max. 1200 N)

Zubehör siehe
Seite 140.
Bestellbeispiel HBS-35-300-EE-N
Type (Hydraulische Bremszylinder)
Zylinder ø (35 mm)
Hub (300 mm)
Anschlussart Kolbenstange E10
Anschlussart Druckrohr E10
Dämpfungsart (N = Dämpfung einfahrend)
Dämpfungsart
M = Dämpfung ausfahrend P = Dämpfung beidseitig
N = Dämpfung einfahrend X = Sonderausführung
Anschlussarten sind beliebig kombinierbar und müssen
kundenseitig gegen Verdrehung gesichert werden.
Montagezubehör siehe Seite 140.
Type Preis in €* Hub L max. Druckkraft
1-9 Stk.    mm ausgefahren N N (mit MBS)
HBS-35-100 280,76 100 485 10000 10000
HBS-35-150 328,46 150 635 7500 10000
HBS-35-200 356,40 200 785 5150 10000
HBS-35-300 384,32 300 1085 2850 10000
HBS-35-400 444,00 400 1385 1800 10000
HBS-35-500 503,70 500 1685 1240 10000
HBS-35-600 564,56 600 1985 910 8600
HBS-35-700 632,40 700 2285 690 6500
HBS-35-800 708,32 800 2585 540 5100
* Ausführung -A oder -B beidseitig.
Rabattstaffel siehe Seite 144, Rabatt-Gruppe 8.
Abmessungen
MBS-35

ME24
D24
E24
ND24
HBS-70
Anschlussart Grundausführung Anschlussart
Bestellbeispiel HBS-70-300-EE-N
Type (Hydraulische Bremszylinder)
Zylinder ø (70 mm)
Hub (300 mm)
Anschlussart Kolbenstange E24
Anschlussart Druckrohr E24
Dämpfungsart (N = Dämpfung einfahrend)
Type Preis in €* Hub L max. Druckkraft
1-9 Stk.    mm ausgefahren N N (mit MBS)
HBS-70-100 749,36 100 561 40000 40000
HBS-70-200 985,04 200 861 40000 40000
HBS-70-300 1153,40 300 1161 40000 40000
HBS-70-400 1236,84 400 1461 30300 40000
HBS-70-500 1491,62 500 1761 21600 40000
HBS-70-600 1711,82 600 2061 16200 40000
HBS-70-700 1855,76 700 2361 12600 40000
HBS-70-800 1994,54 800 2661 10100 40000
* Ausführung -A oder -B beidseitig.
Rabattstaffel siehe Seite 144, Rabatt-Gruppe 8.
Abmessungen
E24
MBS-70
Schwenk-
flansch
€ 324,00
B24
D24 Gabelkopf D24
1-9 Stk.
€ 49,27
Gelenkkopf E24
1-9 Stk.
€ 75,22
Gewindezapfen  B24
W24-70
Schutzrohr
ø 80, L = Hub + 50
bis Hub 400 mm:
1-9 Stk. € 139,21
ab Hub 400 mm:
1-9 Stk. € 169,15
Zubehör siehe
Seite 141.
Dämpfungsart
M = Dämpfung ausfahrend
P = Dämpfung beidseitig
N = Dämpfung einfahrend
X = Sonderausführung
Anschlussarten sind beliebig kombinierbar und müs-
sen kundenseitig gegen Verdrehung gesichert werden.